
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 24.10.2017 

COM(2017) 650 final 

ANNEX 2 

 

PŘÍLOHA 

 

    

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOICÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 

Pracovní program Komise na rok 2018 

 

Agenda pro jednotnější, silnější a demokratičtější Evropu 

 



 

2 

 

Příloha II: Iniciativy REFIT
1
 

Č. Název Popis
2
 

Nový impulz pro zaměstnanost, růst a investice  

1.  Návazná opatření na kontrolu účelnosti 

monitorování a podávání environmentálních 

zpráv 

Iniciativa zaměřená na zjednodušení požadavků v návaznosti na kontrolu účelnosti monitorování a podávání 

environmentálních zpráv (článek 95, 175 a 192 SFEU; Q1/2018) 

Propojený jednotný digitální trh  

2.  Informace veřejného sektoru Přezkum směrnice 2013/37/EU o opakovaném použití informací veřejného sektoru, díky kterému bude možné 

v zájmu společnosti zpřístupnit data veřejné správy, snížit náklady na regulaci a zjednodušit stávající 

legislativu (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 114 SFEU; Q2/2018) 

Odolná energetická unie s progresivní politikou v oblasti změny klimatu  

3.  Přezkum systému pro kontrolu rybolovu Vychází z výsledků hodnocení systému (SWD(2017) 134 final. Účelem je současný právní rámec (nařízení 

Rady (ES) č. 1224/2009, nařízení Rady (ES) č. 768/2005, nařízení Rady (ES) č. 1005/2008) zjednodušit a 

zefektivnit, např. zjednodušením pravidel, sladěním seznamu skutečností, jež představují závažné protiprávní 

jednání, zmírněním administrativní zátěže a podporou harmonizovaných IT nástrojů. Iniciativa reaguje na 

stanovisko platformy REFIT (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 43 SFEU; Q2/2018) 

                                                            
1 Tato příloha obsahuje legislativní iniciativy v rámci programu REFIT, jejichž přijetí se plánuje na rok 2018. Doplňuje seznam nových iniciativ uvedených v příloze I. 
2 Tato příloha obsahuje další informace o iniciativách Komise v rámci jejího pracovního programu, jež jsou k dispozici, a to v souladu s interinstitucionální dohodou 

o zdokonalení tvorby právních předpisů. Informace jsou uvedeny v závorkách za popisem každé iniciativy a jsou pouze orientační a v průběhu přípravného procesu se mohou 

změnit, zejména s ohledem na výsledek posouzení dopadů. 

 



 

3 

 

Č. Název Popis
2
 

Lepší a spravedlivější vnitřní trh a silnější průmyslová základna 

4.  Uznávání elektronických přepravních dokladů 

v nákladní dopravě orgány veřejné moci a 

obchodními partnery 

Cílem iniciativy je lépe využít potenciál digitalizace v odvětví dopravy, konkrétně podpořit uznávání 

přepravních dokumentů v nákladní dopravě veřejnými orgány a obchodními partnery a rozšířit jejich 

používání mezi dopravci (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 91 SFEU; Q2/2018) 

5.  Jednotný námořní portál Revize směrnice 2010/65/EU o ohlašovacích formalitách lodí připlouvajících do přístavů členských států nebo 

odplouvajících z nich (legislativní, včetně posouzení dopadu; čl. 100 odst. 2 SFEU; Q2/2018) 

6.  Investice do TEN-T Nařízení o zjednodušení a rychlejší realizaci projektů společného zájmu v transevropské dopravní síti 
(legislativní, včetně posouzení dopadu; články 171–172 SFEU; Q1/2018) 

7.  Obecná úprava spotřebních daní
3
 Revize směrnice 2008/118/ES, jejímž cílem je harmonizovat předpisy o clu a spotřebních daních, zlepšit právní 

jistotu a zajistit jednotné uplatňování práva EU (legislativní, včetně posouzení dopadů; článek 113 SFEU; 

Q1/2018) 

Oblast spravedlnosti a základních práv, jež jsou založeny na vzájemné důvěře  

8.  Nová politika pro spotřebitele Cílený přezkum spotřebitelských směrnic EU navazující na kontrolu účelnosti předpisů EU o ochraně 

spotřebitele a uvádění na trh, která byla dokončena 23. května 2017. Iniciativa má na úrovni EU usnadnit 

koordinaci a efektivní přístup na straně vnitrostátních úřadů pro ochranu spotřebitele a posílit veřejná 

opatření za účelem prosazování práva a lepší ochranu práv spotřebitelů (legislativní, včetně posouzení dopadu; 

článek 114 SFEU; Q1/2018)  

9.  Průkazy totožnosti a povolení k pobytu Legislativní podnět na lepší zabezpečení průkazů totožnosti a povolení k pobytu občanů EU a jejich rodinných 

příslušníků pocházejících ze zemí mimo EU. Iniciativa reaguje na stanovisko platformy REFIT (legislativní, 

včetně posouzení dopadu; článek 21 a čl. 77 odst. 3 SFEU; Q2/2018) 

                                                            
3 Obecnou úpravu spotřebních daní obsahovala už příloha II pracovního programu Komise na rok 2017. 



 

4 

 

Č. Název Popis
2
 

10.  Revize nařízení o doručování písemností 

 

Revize nařízení (ES) č. 1393/2007 o doručování soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a 

obchodních v členských státech (doručování písemností) (legislativní, včetně posouzení dopadu; čl. 81 odst. 2 

SFEU; Q2/2018) 

11.  Revize nařízení o dokazování Revize nařízení (ES) č. 1206/2001 o dokazování (legislativní, včetně posouzení dopadu; čl. 81 odst. 2 SFEU; 

Q2/2018) 

12.  Náhradní cestovní doklady Přezkum návrhu směrnice Rady, která by nahradila rozhodnutí o zavedení náhradního cestovního dokladu 

(legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 23 SFEU; Q2/2018) 

 


	Příloha II: Iniciativy REFIT

